I. Cor. 3. 11. Fundamentomot mást senki nem vethet az kívül, az mely vettetet, mely az Iesus Christus.

Az Christusnak igérettel való paranczolattya, mely után rettenetes fenyegetését vetette. Matth. 10. 32. 33. Minden az ki vallást téssen én rólam emberek előtt, énis vallást tésszek arról az én atyám előtt, ki az menyben vagon. Valaki pedig megh tagadánd engemet emberek előtt, meg tagadom énis azt az én atyám előtt, ki az menyben vagon.

^l om. 1613

<Confessio fidei civitatum montanarum Hungariae.>^a
^bCollecta ex sacris et aliorum doctorum libris anno a restituta salute 1559 die sexta Decembris.^b
^cQui confidit in Domino, sicut mons Sion, in aeternum non commovebitur.^{oc}

^a <> *N*: Confessio ecclesiarum montanarum civitatum
^b ^ *N*: Schemnitii ab omnibus earum ministris habita anno MDLIX. die VI. mensis Decembris. *M, R*: cet. gloriosissimo imperatori Ferdinando ac rev. domino archiepiscopo Olaho humillime oblata. *A, C var. add.*: Haec eadem confessio descripta prostat ex chartis m. rev. d. Godofredi Titii olim Schemnicen. symmystae, postea exulis pro Christo cum probationibus ex patribus desumptis unicuique articulo subiunctis. In qua titulus fatetur eandem archiepiscopo Strg. Nicolao Olaho anno 1559. die 6. Dec. oblatam fuisse. *M add. ad finem*: Huc usque confessio montanarum civitatum, quam cum praecedentibus inter montanarum ministros et archiepiscopum Olahum controversiis mecum communicavit pl. rev. et cl. dominus Godofredus Titius olim Schmenitziensis symmista, tandem coexul et acerbitatum consors dilectissimus.
^c °° *N*: Roma. 10. Corde creditur ad iustitiam, ore autem fit confessio ad salutem. *N add. ad finem*: Orandum est, ut sit mens sana in corpore sano. Finis. Novisolii excudebat Christophorus Scholtz in aedibus d. Gregorii Lindner. An. 1578 in mense Maio.

Confessio fidei christianae ecclesiarum Scepusianarum^d, quae usitate vocantur^e viginti quatuor regalium^f, ⁺correspondens Confessioni Augustanae, et civitatum eiusdem regionis,^g (sive Confessio Scepusiana 1569).^h
 Omnis ergo qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram patre meo, qui in coelis est.ⁱ

^d *O, R*: Scepusiacarum
^e *R*: vocatur
^f *O*: regales
^g ++ *O*: Confessioni tam Augustanae, quam et quinque civitatum l. regiarumque superioris Hungariae consentiens
^h () *om. B, O, R; B var. add.*: Confessio fidei christianae parochorum vigintiquatuor regalium ecclesiarum in Scepusio *O add.*: Anno 1549 imperatori et regi Ferdinando I.; anno vero 1560 Antonio Verantio episcopo Agriensi et eidem iam archi-episcopo Strigoniensi anno 1573 exhibita; in synodo Cibiniensi anno 1560 per pastores et legatos liberarum civitatum probata atque per universitatem comitatus Scepusiensis in generali congregatione anno 1587 acceptata et ratihabita. *T add.*: Confessio haec XXIV. regalium seu ecclesiarum Scepusiacarum conscripta est anno 1573. correspondens in omnibus confessioni montanarum civitatum exceptis unice articulis de ecclesia, de confessione, de usu sacramentorum et de libero arbitrio.
ⁱ *Versum Psalmi commemorat B, om. O, R*

Ps 124,1 iuxta LXX V: Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion, non commovebitur in aeternum.
 Mt 10,32-34 V: Omnis ergo, qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram patre meo, qui est in caelis. Qui autem negaverit me coram hominibus, negabo et ego eum coram patre meo, qui est in caelis. Nolite arbitrari, quia venerim mittere pacem in terram, non veni pacem mittere, sed gladium.
 Lc 12,8 V: Dico autem vobis, omnis, quicumque confessus fuerit in me coram hominibus, et filius hominis confitebitur in illo coram angelis Dei. Qui autem negaverit me coram hominibus, denegabitur coram angelis Dei.
 Rm 10,10 V: Corde enim creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit in salutem.
 I Cor 3,11 V: Fundamentum enim aliud nemo potest ponere praeter id, quod positum est, qui est Christus Iesus.

Ad lectorem benevolum.

Utinam hodie memorabile theologi quondam eloquentissimi, Iohannis Chrysostomi (super Ep. Pauli ad Rom.) usurpare possemus: „Nunc verbum Domini Dei apud nos habitat abunde cum omni sapientia.” Licet enim sanus apostolorum sermo in universum exierit terrarum orbem et inter medios quoque ecclesiae Dei hostes „sermo Domini, sermo Domini” obstrepat abunde, ast non habitat profecto cum omni sapientia. Alii enim rancidam detestabilemque Arii, Samosateni, Photini et similium redolent haeresim, alii Manicheismum pro salutari venundant sermone, alii Flacium imitantur, plurimi pharisaismum sub specie veri toto obrudunt conamine et quod asperius, ferro, carceribus, igne et quavis tyrannide Phalaridis atrocior poena conscientias torquent. Super haec omnia inter eos quoque, quorum unus Deus, una fides, unum baptisma, de praecipuis doctrinae christianae capitibus graves extant controversiae. Hinc tot simultates ac odia intestina, quibus totus ferme terrarum orbis infectus iram Dei ad vindictam provocat.

Optandum sane esset, si somnium illud Platonicum de circulo temporis vel micam saltem haberet realitatis, ut tempus illud Chrysostomi, quo principes temporis illius verae pietatis studiosi, Theodosius, Arcadius, Honorius redivivi orthodoxam et verbo Dei consonam de articulis fidei tuerentur professionem, sicuti pie, constanter ac strenue tunc factitabant, tempus, inquam, illud recurreret. Aut si illud non, saltem felix haud pridem ante annos 84 laudatissimi regis ac imperatoris Ferdinandi primi seculum illucesceret, qui, ne caligine et cimberis tenebris verus Dei cultus, quem osores veritatis tunc acriter prosequantur, involveretur, ad unam simplicissimamque verbi divini regulam iuxta articulos fidei christianae examinare decrevit.